
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 36 (2744) 25 мая 2023 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1576
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.01.2018 № 129

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 марта 2023 № 444 «О внесении изменений 
в правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг» и постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 25.02.2021 № 579 «О переименовании и утверждении Положения о 
Комитете по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.01.2018 № 129 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. По тексту Постановления и приложений к нему слова «Комитет 
по социальным вопросам» заменить словами «Комитет по опеке и по-
печительству».

1.2. В приложении № 1 «Административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг с учётом установления отличного 
размера стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе 
семьи гражданам муниципального образования «Город Всеволожск» (да-
лее – Регламент):

1.2.1. Подпункт и) пункта 2.6. изложить в новой редакции: «и) доку-
менты или сведения о доходах заявителя и членов его семьи за 6 ка-
лендарных месяцев, предшествовавших месяцу перед месяцем подачи 
заявления о предоставлении субсидии».

1.2.2 Приложение № 3 к Регламенту изложить в новой редакции, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в сети Интернет и опубликовать в 
газете «Всеволожские вести». 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 
года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1580
г. Всеволожск
Об утверждении плана мероприятий, проводимых в летний пе-

риод 2023 года на территории Общественного пространства «Парк 
Песчанка»

В соответствии с п.п. 12, 13.1 ч.1 ст.14, ст. 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 28.12.2015  
№ 3121 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
мероприятий, проводимых учреждениями культуры и искусства, подве-
домственными администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО», в рамках реализации  муниципальных программ «Культура Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы» 
и  «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградкой области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, проводимых в летний период 2023 
года на территории Общественного пространства «Парк Песчанка», в со-
ответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Расходы по организации и проведению мероприятий осуществить в 
рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Создание усло-
вий для обеспечения жителей услугами по организации досуга и услугами 
организаций культуры» за счет реализации муниципальной программы 
«Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской об-

ласти на 2022–2026 годы», в рамках реализации комплекса процессных 
мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры», муниципальной 
программы «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022–2026 годы» на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры на 
территории МО «Всеволожский муниципальный район».

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
Вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2023 года и дей-
ствует 31.08.2023 г.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1581
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.02.2022 № 401

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 07.02.2022 № 401 «О на-
значении уполномоченных ответственных лиц и об утверждении положе-
ния о работе приемочной комиссии и уполномоченных лиц при приемке 
поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг для обеспе-
чения нужд заказчика» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Перечень уполномоченных лиц, ответственных 
за приемку поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг 
при осуществлении закупок для нужд заказчика» к постановлению пункт 
2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Лицо, уполномоченное на осуществление фактической прием-
ки (проведение экспертизы) поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг при осуществлении закупок для нужд заказчика от отдела 
развития коммунального хозяйства и ценообразования управления жи-
лищно-коммунального хозяйства – Исаева Лариса Александровна – на-
чальник отдела развития коммунальной инфраструктуры и ценообразова-
ния управления жилищно-коммунального хозяйства. 

В период отсутствия Исаевой Л.А. лицом, ответственным за факти-
ческую приемку (проведение экспертизы) поставленных товаров, выпол-
ненных работ, оказанных услуг при осуществлении закупок для нужд за-
казчика от отдела развития коммунального хозяйства и ценообразования, 
является Цвик Ольга Михайловна – главный специалист отдела развития 
коммунальной инфраструктуры и ценообразования управления жилищно-
коммунального хозяйства.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1582
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5129

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 
02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», на 
основании решения совета депутатов города от 25.04.2023 № 21, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 29.12.2021 № 5129 «Об 
утверждении муниципальной программы «Ремонт и реконструкция сетей и 
объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022–2026 годы» (далее 

– постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении «Муниципальная программа «Ремонт и реконструк-

ция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022–2026 
годы» (далее – муниципальная программа) к постановлению раздел «Фи-
нансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе 
по источникам финансирования» Паспорта муниципальной программы 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему по-
становлению. 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе читать в новой редак-
ции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. пункты 1.1, 1.2, 1.3 постановления администрации от 29.03.2023 

№ 961 «О внесении изменений в постановление администрации от 
29.12.2021 № 5129».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (http://www.vsevreg.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1584
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4959

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ле-
нинградской области от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муниципаль-
ного образования  Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  поста-
новлением администрации от 02.12.2021 года № 4682 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области», администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» от 21.12.2021 № 4959 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском му-
ниципальном районе Ленинградской области на 2022–2026 годы»» (далее 
– постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 3 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2022–2026 годы» на 
2023 год» к Муниципальной программе изложить в новой редакции, со-
гласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1.4 постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» от 09.01.2023 № 29 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации от 21.12.2021 № 4959»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1585
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
10.01.2023 № 56 

25_05_23.indd   1 25.05.2023   16:44:38



2 № 36, 25.05.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Об-
ластным законом Ленинградской области от 23.11.2021 № 131-оз «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области отдельными государственными полномочиям Ле-
нинградской области по финансовому обеспечению  получения дошколь-
ного образования в частных дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях, осуществля-
ющих образовательную деятельность по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным программам», ст. 78 и 78.1. 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
10.01.2023 № 56 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям и некоммерческим организациям, не являющимся государ-
ственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение 
получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ле-
нинградской области юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям и некоммерческим организациям, не являющимся государ-
ственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение 
получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» (далее – Порядок) к постановлению в разделе 3 «Ус-
ловия и порядок предоставления субсидий», изложить в новой редакции 
пункты 3.3 и 3.7:

«3.3. Получатель субсидии, в течение 10 рабочих дней после подписа-
ния Соглашения, а далее ежемесячно в срок не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, представляет в Комитет по образова-
нию заявку на перечисление субсидии по форме, утвержденной правовым 
актом Комитета по образованию, с приложением отчета о произведенных 
затратах за счет собственных средств получателя субсидии, для возме-
щения затрат в связи с оказанием услуг по реализации образовательных 
программ дошкольного и общего образования по форме, утвержденной 
правовым актом Комитета по образованию.

К отчету прилагаются следующие документы, подтверждающие затра-
ты за соответствующий период Получателя субсидии:

- расчетно-платежные ведомости начислений заработной платы работ-
никам; 

- платежные поручения на перечисление заработной платы работникам 
с приложением реестров с отметкой банка, платежная ведомость (выплата 
через кассу) либо расходный кассовый ордер; 

- платежные поручения на перечисление страховых взносов на выплаты 
по оплате труда с отметкой банка;

- краткая информация по начисленным страховым взносам на заработ-
ную плату за подписью руководителя организации;

- документы, подтверждающие фактически понесенные расходы на 
учебные цели (договоры, накладные, акты, счета-фактуры, копии платеж-
ных поручений с отметкой банка), заверенные подписью руководителя 
организации;

- справка о среднем размере заработной платы работников за отчет-
ный месяц;

- иные документы по запросу Комитета по образованию;
- ежемесячная информация о численности воспитанников (обучающих-

ся) по состоянию на последнее число отчетного месяца.»
«3.7. Возмещение затрат получателям субсидий в связи с оказанием 

населению образовательных услуг по реализации образовательных про-
грамм дошкольного образования подлежит в размере норматива финансо-
вого обеспечения за фактическую численность воспитанников на 1-е число 
месяца, следующего за отчетным, в соответствии с ЕАИС «Электронный 
детский сад», но не более заявленной численности в заявке на участие в 
отборе.

Возмещение затрат получателям субсидий в связи с оказанием насе-
лению образовательных услуг по реализации образовательных программ 
общего образования подлежит в размере норматива финансового обе-
спечения за фактическую численность обучающихся на 1-е число месяца, 
следующего за отчетным, но не более заявленной численности в заявке на 
участие в отборе. 

Расчет объема возмещения затрат за фактическую численность вос-
питанников (обучающихся) за отчетный месяц производится по формуле:

Sj∆ = Hnj х Чimsn
факт

где
Hnj – нормативы финансового обеспечения образовательной деятель-

ности муниципальных образовательных организаций, реализующих об-
разовательные программы во Всеволожском муниципальном районе Ле-
нинградской области по n-му направлению, утвержденные нормативным 
правовым актом Ленинградской области в отчетном финансовом году; 

Чimsn 
факт

 – численность воспитанников(обучающихся)у i-го получателя 
субсидий в ms-м месяце по n-му направлению, указанная в информации о 
контингенте воспитанников (обучающихся);

S
j∆ – сумма фактической потребности у i-го получателя субсидий за от-

четный месяц. 
При этом Чimsn 

факт
 ≤ численности воспитанников в ЕАИС «Электронный 

детский сад» по состоянию на первое число месяца, следующего за отчет-
ным (январь – ноябрь)/по состоянию на 20 декабря.».

1.2. Дополнить раздел 3«Условия и порядок предоставления субсидий» 
Порядка пунктом 3.3.1.:

«3.3.1. Информация о численности воспитанников (обучающихся) за 
отчетный месяц, которым фактически оказаны услуги по реализации ос-
новной общеобразовательной программы дошкольного и общего образо-
вания в частной образовательной организации, должна соответствовать 

численности воспитанников (обучающихся), зарегистрированных в ЕАИС 
«Электронный детский сад» (ГИС «Современное образование Ленинград-
ской области») по состоянию на последнее число отчетного месяца.

Информация о численности воспитанников частной образовательной 
организации предоставляется по форме согласно приложению № 6 к на-
стоящему Порядку.

Информация о численности обучающихся частной образовательной 
организации предоставляется по форме согласно приложению № 7 к на-
стоящему Порядку.

Информация о численности воспитанников (обучающихся) за отчетный 
период согласовывается Уполномоченным лицом Комитета по образова-
нию.

Уполномоченное лицо назначается распорядительным актом Комитета 
по образованию.»

1.3. Дополнить Порядок Приложением № 6 «Информация о численно-
сти воспитанников за отчетный месяц» согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению.

1.4. Дополнить Порядок Приложением № 7 «Информация о численно-
сти обучающихся за отчетный месяц» согласно приложению № 2 к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023  № 1606
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
01.12.2016 № 2987

В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
01.12.2016 № 2987 «О создании комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – 
постановление) изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» к поста-
новлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу:
– постановление администрации муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области от 23.08.2022 
№ 3753 «О внесении изменений в постановление администрации от 
01.12.2016 № 2987».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023  №  1615 
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.06.2021 № 2287

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со 
статьей 11.3. «Единый налоговый платеж. Единый налоговый счет» На-
логового Кодекса РФ, введенной в действие Федеральным законом от 
14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с постанов-
лением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу-
лирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме суб-
сидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Фе-
дерации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 29.06.2021 № 2287 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Город 
Всеволожск» юридическим лицам (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Го-
род Всеволожск» банных услуг населению» (далее – постановление) сле-
дующие изменения:

1.1. Наименование приложения «Порядок  предоставления субсидий из 
бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению» заменить на 
«Порядок  предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недо-
полученных доходов, связанных с оказанием на территории муниципально-
го образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муни-
ципального района банных услуг населению».

1.2. Абзац 1 пункта 2.1. Приложения «Порядок предоставления субси-
дий из бюджета муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района банных услуг 
населению» изложить в новой редакции:

«Получатели субсидии не позднее, чем за 15 рабочих дней до даты 
принятия решения о предоставлении субсидии, должны соответствовать 
следующим требованиям:».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023  № 1616
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцен-
ки эффективности реализации муниципальных программ 
МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципаль-
ный район 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 
631 «О порядке государственной регистрации документов стратегическо-
го планирования и ведения федерального государственного реестра до-
кументов стратегического планирования», Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО Все-
воложский муниципальный район, согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» от 02.12.2020 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, ре-
ализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области».

2.2. постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» от 21.04.2022 № 1549 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 02.12.2021 № 4682».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса № 23

на заключение договора на установку и эксплуатацию  
рекламных конструкций на земельных участках на территории  

муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 18.05.2023 № 1570 «О проведении открытого конкурса № 23 на 
заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельных участках на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» администрация извещает о проведении конкурса. 

Форма конкурса: открытый конкурс.
Уполномоченная организация – Муниципальное бюджетное учрежде-

25_05_23.indd   2 25.05.2023   16:44:38



№ 36, 25.05.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ние «Центр размещения рекламы» муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области.

Местонахождение: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 8, пом. 7.

Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 8, пом.7.

Электронный адрес: amycrr@mail.ru
Контактное лицо: Суворова Наталия Борисовна. Тел. 8 (813-70) 43-618, 

8 911 900-83-63. 
Предмет конкурса: право заключения договора на установку и эксплу-

атацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в собственности Всеволожского 
муниципального района, или на земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти сроком на 5 (пять) лет по следующим адресам:

Номер реклам-
ного места

Адрес места 
установки р.к.

Площадь, кв.м Тип
НМЦ лота 

(руб.)
Лот 1

1932
Кудрово, 
Европейский 
пр., д.5

9,00 о/с щит 139392,60

1933
Кудрово, 
Европейский 
пр., д.3

9,00 о/с щит 

1935
Кудрово, Ев-
ропейский пр., 
д.9, кор.1

9,00 о/с щит 

1938
Кудрово, Евро-
пейский пр., ул. 
Венская, д.4, к.2

9,00 о/с щит 

2586

Кудрово, пр. 
Стороителей у 
д. 3 по Европей-
скому 15 м

4,32
Сити-формат 
1,8х1,2

Место предоставления конкурсной документации: 
Конкурсная документация размещена на сайте: www.vsevreg.ru, а так-

же предоставляется по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, ул. Заводская, д. 8, пом.7, на электронный носитель претендента. 
Оплата за предоставление конкурсной документации не требуется.

Выдача конкурсной документации: осуществляется начиная с 10.00 
22.05.2023 в рабочие дни с 10.00 до 16.00 до 22.06.2023. 

Заявки на участие в конкурсе принимаются с 22.05.2023 ежедневно 
в рабочие дни с 10.00 до 16.00, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00, до 
22.06.2023 по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 8, пом.7.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:
Комиссия определяет победителя по следующим критериям

Критерии оценки предложения
Максимальное 
значение критерия в 
баллах

Размер платы на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции, выраженное (в рублях)

600

Количество информационных полей для размещения со-
циальной рекламы, предоставляемых ежемесячно участником 
конкурса для размещения на рекламных конструкциях уста-
навливаемых в рамках Перечня, выраженная (в штуках)

400

Итого (max) 1000

В случае если две и более заявки на участие в конкурсе набрали оди-
наковое количество баллов, преимущество отдается заявке поданной пер-
вой.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в кон-
курсе: Ленинградская область, г. Всеволожск, Заводская, ул.д.8, пом 7, 
23.06.2023. Начало 11.00.

Обеспечение заявки на участие в конкурсе не требуется.
Организатор вправе отказаться от проведения данного конкурса не 

позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты окончания срока подачи за-
явок на участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения открытого 
конкурса опубликовывается организатором конкурса в официальном пе-
чатном издании, а также на официальном сайте.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (почтовый 
адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН «Невская 
отрада», д. 1, № квалификационного аттестата: 78-12-667) выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1524028:63, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ ''Пери-2'', уч. № 140.

Заказчиком кадастровых работ является Короткова Екатерина Вале-
рьевна, проживающая по адресу: г. СПб, ул. Лужская, д. 14, корп. 1, кв. 283, 
тел. +7 903 095-72-27.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., Все-
воложский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1 пом. 6Н  
23 июня 2023 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Со-
ветская, д. 7, корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течение 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 
7, корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:1524028 и являющиеся смежными с земельным участком 
с кадастровым номером 47:07:1524028:63, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
«Пери», п. Верхние Осельки, СНТ ''Пери-2'', уч. 140.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием  для согласования границ 
земельного участка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
15 мая 2023 года в 15.00 в здании администрации муниципального об-

разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области  
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, город Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д. 138, зал заседаний, состоялись публичные 
слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти за 2022 год, назначенные распоряжением главы муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 02.05.2023 № 29-04 «О проведении публичных слушаний по обсуждению 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области за 2022 год».

Проект решения совета депутатов муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области «Об исполнении 
бюджета муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области» за 2022 год» опубликован в газете «Всеволож-
ские вести» от 04.05. 2023 года № 30 (2738).

Публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области за 2022 год признаны состоявшимися. В соответствии с 
процедурой учета и рассмотрения предложений и замечаний, касающих-
ся предмета публичных слушаний, установленной распоряжением главы 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ле-
нинградской области от 02.05.2023 № 29-04 «О проведении публичных 
слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
за 2022 год» предложений и замечаний, касающихся предмета публичных 
слушаний, в период работы экспозиции – не поступило. В ходе проведе-
ния собрания публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
предмета публичных слушаний, не поступило. После проведения собрания 
публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся предмета пу-
бличных слушаний, не поступило.

По результатам публичных слушаний совету депутатов муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
рекомендовано утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
за 2022 год.

Председатель комиссии О.В. Гришко

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023  № 1659
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022–2026 
годы», утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 
5129, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023  №  1660
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.11.2022 № 5054

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения мероприятий, проводи-
мых учреждениями культуры и искусства, подведомственными админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО», в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022–2026 годы», муниципальной про-
граммы «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022–2026 годы», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградкой области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
29.11.2022 № 5054 «Об утверждении плана мероприятий на территории 
МО «Всеволожский муниципальный район» и МО «Город Всеволожск», 
проводимых в 1 полугодии 2023 года» (далее – постановление) следую-
щие изменения:

1.1. Приложение 1 «План мероприятий отдела культуры администрации 

МО «Всеволожский муниципальный район», реализуемых в рамках муни-
ципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022–2026 годы», «Культура в МО «Город Все-
воложск» на 2022–2026 годы» на 1 полугодие 2023 года» к постановлению 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район»:

2.1. от 28.02.2023 № 574 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 29.11.2022 № 5054»;

2.2. от 01.03.2023 № 583 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 29.11.2022 № 5054»;

2.3. от 21.03.2023 № 412 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 29.11.2022 № 5054».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует до 30.06.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почтовый 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Со-
циалистическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, e-mail: 
ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0428004:4, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ "Ле-
сотехник", уч. 14.

Заказчиком кадастровых работ является Секацкий Кирилл Иванович, 
почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, 8-я линия Васильевского 
острова, д. 39, кв. 25, тел. 8 921-590-88-44.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Соци-
алистическая, д. 114а, пом. 309, 26 июня 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, 
д. 114а, пом. 309.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 25 мая 2023 г. по 26 июня 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимают-
ся 25 мая 2023 г. по 23 июня 2023 г. по адресу: Ленинградская область, 
г.Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Российская Федерация, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ 
"Лесотехник", уч. 15.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023  № 1662
г. Всеволожск
О формировании состава Общественной палаты Всеволожского 

муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации» и в связи с ис-
течением 01.09.2023 срока полномочий членов Общественной палаты Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, созданной 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» от 18 декабря 2014 года № 47 «О создании Обще-
ственной палаты Всеволожского муниципального района», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить о предстоящем формировании состава Общественной па-
латы Всеволожского муниципального района.

2. Установить срок для приема документов от кандидатов в члены 
Общественной палаты (общественных объединений, иных некоммерче-
ских организаций, а также от граждан, заявивших о самовыдвижении) с 
01.06.2023 по 10.07.2023 включительно.

3. Назначить структурным подразделением администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области, ответственным за формирование состава и обеспечение де-
ятельности Общественной палаты Всеволожского муниципального района, 
отдел по организационной работе и взаимодействию с органами государ-
ственной власти и местного самоуправления администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

4. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами 
государственной власти и местного самоуправления администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» (Грянкина 
Л.Г.):

4.1. Подготовить и опубликовать в газете «Всеволожские вести» и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет 
объявление о приеме документов от кандидатов в члены Общественной 
палаты.

25_05_23.indd   3 25.05.2023   16:44:38



4 № 36, 25.05.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00002638. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 25.05.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 25.05.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

4.2. Организовать прием и рассмотрение документов, представленных 
кандидатами в члены Общественной палаты.

4.3. В срок до 17.07.2023 представить окончательный список кандида-
тов в члены Общественной палаты Всеволожского муниципального района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 29.01.2020 № 221 «О формировании состава Обществен-
ной палаты Всеволожского муниципального района».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7. Постановление вступает в силу с даты принятия.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.
Глава администрации А.А. Низовский

ИНФОРМАЦИЯ О ФОРМИРОВАНИИ СОСТАВА 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ  

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Во исполнение решения совета депутатов МО «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области от 18.12.2014 года № 47 «О 
создании Общественной палаты Всеволожского муниципального района», 
решения совета депутатов «О внесении изменений в решение совета депу-
татов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 18.12.2014 № 47 «О создании Общественной 
палаты Всеволожского муниципального района» от 18.02.2021 № 11 и по-
становления администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 24.05.2023 г. № 1662 «О 
формировании состава Общественной палаты Всеволожского муници-
пального района» начинается прием документов от кандидатов в члены 
Общественной палаты.

 Членом Общественной палаты может быть гражданин Российской Фе-
дерации, постоянно проживающий на территории Ленинградской области, 
достигший возраста 18 лет.

 Членами Общественной палаты не могут быть:
 - лица, не имеющие гражданства Российской Федерации;
 - лица, признанные судом недееспособными или ограниченно дееспо-

собными;
 - лица, в отношении которых вступил в силу обвинительный приговор, а 

также лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость;
 - лица, ранее исключенные из членов Общественной палаты по реше-

нию Общественной палаты;
 - лица, замещающие государственные должности Российской Федера-

ции, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, 
государственные должности субъектов Российской Федерации, должности 
государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, 
главы муниципальных образований и иные лица, замещающие выборные 
должности в органах местного самоуправления, работающие на постоян-
ной основе, лица, замещающие должности муниципальной службы, а также 
депутаты представительных органов местного самоуправления.

 Кандидаты, выдвинутые общественными и иными некоммерческими 
организациями, имеющими юридическую регистрацию, представляют:

 1. Заявление от организации, выдвигающей своего кандидата в члены 

Общественной палаты;
 2. Заявление от кандидата на согласие о включении в список канди-

датов;
 3. Выписку из протокола заседания организации о выдвижении своего 

кандидата в члены Общественной палаты;
 4. Анкету кандидата в члены Общественной палаты в соответствии с 

приложением к Положению об Общественной палате Всеволожского му-
ниципального района;

 5. Краткую информацию об организации, выдвинувшей кандидата в 
члены Общественной палаты.

 Кандидат-самовыдвиженец представляет:
 1. Своё заявление с просьбой о включении в список кандидатов в чле-

ны Общественной палаты;
 2. Не менее двух рекомендаций от авторитетных и уважаемых жителей 

муниципального образования;
 3. Анкету кандидата в члены Общественной палаты в соответствии с 

приложением к Положению об Общественной палате Всеволожского му-
ниципального района;

 4. Краткую информацию о лицах, давших рекомендации.
 Рекомендации могут не предоставлять граждане, имеющие звание 

«Почетный гражданин» Всеволожского района или любого поселения.
 Образцы документов размещены на официальном сайте администра-

ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район».
 При сдаче документов иметь при себе паспорт.
 Прием документов будет осуществляться с 01.06.2023 по 10.07.2023 

года 
в здании администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
по адресу: г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 136.
Часы приема документов: 
понедельник – среда с 14.00 до 18.00;
четверг – пятница с 9.00 до 13.00.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606 в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ «Прогресс-2-
Поляна», уч. 21, выполняются кадастровые работы по межеванию, уточне-
нию местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0163006:25.

Заказчиком кадастровых работ является Скобликова Татьяна Олегов-
на, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, 
д. 104, кв. 58, тел. 8 911-292-94-62.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская д. 6, оф. 306,  
27 июня 2023 года в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 25 мая 2023 года по 27 
июня 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 25 мая 2023 года по 27 июня 2023 года по адресу: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Васкелово, СНТ «Прогресс-2-Поляна», уч. 20 и другие 
земельные участки в кадастровом квартале 47:07:0163006. При проведе-
нии согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1404003:9, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Новое Токсово, СНТ "Дивное-1", уч. № 72, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Барковская Валентина Нико-
лаевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Хрулева, д. 6, кв. 
47, тел. 8 950 044-51-32.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйво-
зи, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 25 мая 2023 г. по 26 июня 2023 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Лехтуси, СНТ ''Дивное-1'', уч. № 74 (с кадастровым но-
мером 47:07:1404003:33).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

Система обязательного медицинского 
страхования предусматривает для таких 
больных бесплатные консультации врача, 
анализы и обследования в рамках диспан-
серного наблюдения. Для этого пациенту 
требуется посещать врача через определен-
ное время для проверки состояния здоро-
вья. Кратность и периодичность посещений 
определяется участковым врачом на осно-
вании Порядка проведения диспансерного 
наблюдения за взрослыми, утвержденным 
приказом Минздрава России от 15.03.2022 
г. № 168н. Приказом также регламентирован 
перечень хронических заболеваний, функци-
ональных расстройств, при наличии которых 
устанавливается диспансерное наблюдение. 
Кроме хронических заболеваний в перечень 
включены и некоторые пограничные состо-
яния (например, предиабет, при котором 
своевременное лечение может затормозить 
развитие сахарного диабета). Пристальному 

вниманию врачей подлежат те, кто страдает 
заболеваниями сердечно-сосудистой систе-
мы, а также пациенты, которые перенесли 
оперативные вмешательства на сердце и со-
судах, инфаркт и инсульт. Особое внимание 
уделяется больным с онкопатологией, так 
как эффект лечения во многом зависит от 
своевременного и регулярного наблюдения. 
Диспансерное наблюдение осуществляют 
врач-терапевт, фельдшер отделения меди-
цинской профилактики или центра здоровья, 
фельдшер или акушер фельдшерско-акушер-
ского пункта, а также врачи-специалисты по 
отдельным заболеваниям. Врач, который 
контролирует состояние больного, не только 
проводит обследования и назначает необхо-
димое лечение, но также обучает пациента 
навыкам контроля за своим состоянием и 
действиям, которые он должен предпринять 
в случае возникновения угрожающего жизни 
состояния. 

 В случае если пациент нуждается в дис-
пансерном наблюдении врачом-специали-
стом по отдельным заболеваниям или состо-
яниям и такой врач-специалист отсутствует 
в медицинской организации, в которой па-
циент получает первичную медико-сани-
тарную помощь, врач-терапевт организует 
консультацию пациента соответствующим 
врачом-специалистом другой медицинской 
организации, в том числе с применением те-
лемедицинских технологий, и осуществляет 
диспансерное наблюдение по согласованию 
и с учетом рекомендаций этого врача-специ-
алиста.

 Периодичность диспансерных приёмов 
зависит от заболевания, которым страдает 
пациент. В среднем необходимо обращаться 
к специалистам 2–3 раза в год. В большин-
стве случаев пациент находится под диспан-
серным наблюдением пожизненно, в частно-
сти при сердечно-сосудистых заболеваниях. 
Если пациент перенёс острое заболевание 
(например, пневмонию), то срок диспан-
серного наблюдения определяется лечащим 
врачом индивидуально с учётом рекоменда-
ций врача-пульмонолога. 

Медицинское учреждение и страховые 
медицинские организации информируют 
пациентов, подлежащих диспансерному на-

блюдению, о необходимости подойти на при-
ём.

Страховые представители страховых 
медицинских организаций осуществляют 
сопровождение застрахованных жителей 
Ленинградской области при оказании ме-
дицинской помощи на всех этапах, в том 
числе по телефонам «горячих линий»: Севе-
ро-Западный филиал ООО «Страховая ме-
дицинская компания РЕСО-Мед» – 8-800-
200-92-04; филиал ООО «Капитал МС» в г. 
Санкт-Петербурге и Ленинградской области 
– 8-800-100-81-02; Санкт-Петербургский 
филиал АО «Страховая компания «СОГАЗ-
Мед» – 8-800-100-07-02. Телефон «горячей 
линии» Комитета по здравоохранению Ле-
нинградской области – 8 (812) 679-60-04, 
Территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Ленинградской об-
ласти – 8-800-100-00-13 (звонок для граждан 
бесплатный).

 Диспансерное наблюдение является 
крайне важным для поддержания хорошего 
самочувствия, повышения качества и про-
должительности жизни людей с хронически-
ми заболеваниями. Заботьтесь о своём здоро-
вье, принимайте своевременные меры по его 
сохранению и укреплению!

Диспансерное наблюдение поможет предупредить обострение заболеваний
Диспансерное наблюдение проводится для своевременного выявления или пред-
упреждения осложнений и обострений заболеваний, их профилактики, а также для 
эффективной реабилитации после перенесенных недугов и осуществляется посред-
ством периодического обследования пациентов, страдающих хроническими неин-
фекционными и инфекционными заболеваниями, а также находящихся в восстано-
вительном периоде после перенесенных острых заболеваний.

 ЭТО ВАЖНО!

25_05_23.indd   4 25.05.2023   16:44:38




